Cæſarī ſtatutum eft: *νὴ Καὶ ταῦτα ταῦτα πάντα τὰ τελεῖα τηροῦ:* Hinc Fidei:
Potentia mediocriter exercita, omnia queſia & conſeruat.

Contra,

CAPV T IX.

Auctoritas commendatae valde. Tria offensa, que ad eam ducunt. in quibus quia Imperij precipua vñ est, accuratè & enucleatè de his disserunt.

* Lib. II. cap. xvii.
Auctoritas inter luvantes virtus altera est. quam supra quoque libauit: sed hoc tantum, nunc uberioris, & pleno magis ore dicenda est. Definio iterum: Auctoritas est IMPRESSA S VBDITIS, SIVE ET EXTERIS, OPI-
NIO REVERENS DE REGE EIVS QVE STATV. Constat ex Admiratio[n]e & Metu: cuius vtriusque temperies siue mixtio facit hanc Virtutem. Quam parari spud quasdam nationes prouis aio:

Quibus rebus
perirent Et enim ingenita quibusdam gentibus erga reges suos vene-

Curtius
III.

Apud alias regrius: sed tamen apud omnes triplici hoc, quem dicam, modo siue viâ. Formâ imperij, Potentîâ im-
perij, Morib[us] imperantis. Per singula te ducam, & figam in ijs pedem non distincte solum, sed lentè & impresse, quis carpe[re]go fulcrum hoc regnum fecit, &

Ita etiam imperij, salutis esse tutelam.

Idem lib.
VIII.

Hæc illa velut edita arx est, quâ Princeps se vindicat à re-
bellione & contemptu. Scande & occupa deo auspice, me
duce. Prima viaturum est.

Ita etiam
Severa
benigna. FORMA IMPERII. in quâ tria ad Auctoritatem requi-
ro: vt Severa sit, vt Constan[s], vt Adficta. SEVERA pri-
mum, quia perips illa & assidua Lenitas Contemptum in-
ducit, id est Principatus ipsam peffem. In hac colluvie me-
rum & hominum habendus metus, aut faciendus est.

Quae ex vñ
Principij,
Et judiciorum. Amplius, quia inducit maximam illecebrem peccandi impunis-
tatis spem.

Quis cum metuat, apud quem conditum, in[m]o constitutum

Clement.

ferrum est.

Qui

LIBER IV.

95

Cicer. I. in
Catil.

Qui per segnitiem potius quam clementiam, patiatur be-
bescere aciem sue auctoritatis?

Aristot. x.
Ethic. cap.
VII. Ne feceris, & noscē vulgus. Oi γαρ περιουνται αιδοι πειθαρηταις: Nam quibus
ταῦτα φένειν οὐδὲ τικτυθενται τοις φειδωλοις δηλοις, οὐδὲ τις φειδωλος εστιν.
τις μενοψ: Non enim itanatum est, ut Pudori objecetur, sed
ut Metu: nec ut abstineat a prauis ob turpitudinem, sed ob sup-
plicia & panam.

Adhibe hæc igitur in tempore. Salutaris Seueritas vincit
inanem speciem Clementie.

Cotys rex Thracum, increpanti seueritatem eius & aien-
ti, Stob. De
Regno. Μανια τοις έπειται εξαντία: bellè respondit, οντοντον μηναν ερε-
γεινάντες οὐδέποτε πνεύμα: Furor hic est, non Regnum. At meus hic Eu-
ror subditos sanos reddit.

Cicer. I. De
Officiis. Ita, ita. Adhibenda est reip. causa: Seueritas, sine qua admini-
strari ciuitas nulla potest.

Varron. I.
Etrigia. Si nobis digitum precidi oportere, si ob eam rem gangrena non sit
ad brachium venusta.

Sen. I. De
Clement. Tamen tempestiue, & cum intermissione, Nam ciuitatis Seljuk. in-
morea magis corrigit parcas animaduersiorum.

Cicer. pro
Caelio. Illud laudabile, quoties potes, efficere ut pax ad pacos,
metus ad omnes perueniat.

Et unius improbi supplicio multorum improbitatem coercere.

Iulian. I.
In Cœlo. Quod si crebra tamen nimis aut peruiciacia vitia: aut fa-
næ illud valeat,

Publilius. Crudelem medicum intemperans eger facit.

Tac. III.
Iunali. Ne corporis quidem morbos veteres & diu austos, nisi per dura-
& aspera coercias. Corruptus simul & corruptor, eger & fla-
grans animus, haud leuioribus remedius resinguendus est, quam libi-
dinibus ardeat.

Confarria
Antonius
Iulianus. Secundò, CONSTANTEM volui imperij Formam: quod interpretor, uno & veteri tenore flucentem. Quid fuit
mithi

mihi mutas? Alcibiadē audi verē censemēt: ἐνθάδιστα τέτοιος εἶναι, οὐ τοῦ πορθμοῦ καὶ νησοῦ, ἀλλὰ καταβότου, τούτου δὲ τοποθεσίας μετατρέπεται. Eos hominum tutissime agere, qui præfons-
tibus moribus legibusque etiam si deteriores sint, minimum varian-
tes, et per admissimis frant.

Ipsum Augustum qui sic olim ad Senatum. τὸς κακῶν τούτων οὐ πρόσθια διοργάνωσεν, καὶ μηδέποτε αἴτιον περιέβαλεν, τὸ δὲ ἐπειδὴ μετάνοια, καὶ οὐ πολλὰ προστίθεται στοιχεῖον τοῦτο σεμνούμενον, καὶ φαίνεται ὡς μεταβολὴ. Ποστατησεν λογοτεχνίαν, καὶ μετατρέψας τὸν πολιτικὸν τοῦτο σεμνόν. Ποστατησεν λογοτεχνίαν, καὶ μετατρέψας τὸν πολιτικὸν τοῦτο σεμνόν.

*Contra manu-
ta lego, la-
ticeata:* Et inopinati dogmatis causa duplex. Quod nec leges ip-
se vim & vitam satis habeant, vertenda statim aut eueren-
da. Non enim conuale/cit plant a, que se si pius transfertur.

*Et quod Princeps vilescit, qui sic vacillat: sed aquae incon-
stantia, que iussit vetat, que vetuerat, iubet.*

Sperne ergo circa te nouatores: qui ut aliquid sui videantur asserre, etiam recta commutant.

*Et scito, super omnibus negotiis melius atque rectius olim pro-
uisum: et auxiliuntur in determinatis.*

Ideò in minimis quoque rebus, omnia antiquæ consuetudinis momenta seruanda.

Sed numquam, inquit, mutemus nunquam: nisi aut summa Utilitas exprefcerit, aut summa Necesitas. Nam, fateor, nocet interdum priscus rigor, & nimia severitas, cui iam parer non sumus.

*Sed tunc quoque fiat leniter: & ut quam minimo sonitu orbis
ille in rep. conuertatur.*

niam statim, uti decretum erat, exsecutus est: veritus ne parum succederet; si simul homines transferre & inuertere vellet: sed quaedam ex tempore disponit, quaedam reiecit in tempus.

Tacit. t.
Annal. Atque hoc est, quod de eodem noster: *Injur gere paulatim,*
munus legum & magistratum in se trahere. Ait Paulatim: &
tu in re simili serua.

Tertiò, A D S T R I C T A M Imperij Formam posui id est, ut non solum A te præcipua vis & honos, sed etiam Apud te, & A te quidem ut maxima rerum auragis infse aut firmes:

Principes. *Non quia consilia spernam (valde suasi, & suadeo:) sed quia innocentere omnibus velim, qui etis à quo pendent contraria. Et hinc iudicis. *Vt subiecto seruum iure ac nomine regio.**

LIL. IX. Reges domini rerum temporumque, trahunt consilii cuncta, non
securiuntur.

Tacit. t. Annal. Aliquid hinc laxas? totum amittis. Ea est imperandi ratio, ut non aliter constet, quam si vni reddatur.

Sed Apud te etiam plerisque honos maneat , certe magnus. Doctorum ille doctor: *Kom̄ quādūcātōne myap̄jaz̄, rō m̄n̄*

1. Semper periculoso priuati hominū nomen supra (imò & iuxta) Principis attollit.

**Anistot. v.
Polit. cap.** Quid si tamen factum? corriges, sed sic, ut non detrahas
cum, sed deducas. *Διὸς ἐν τοῦτον τὸν θεόν, τὸν δὴν πολὺ^ν*
πατέραν τὸν πολὺν αἰεὶ τούτον τὸν θεόν: οπορεῖς συγκίνεσθαι
καὶ τὸν αἰματοφόρον θεόν, τὸν τούτον τὸν θεόν: *τούτον τὸν θεόν*

Nec verò magnos solum honores dari abnuo, sed & (vti-
lato anod que in Militiâ aut Praefectuâ longos. Vetus monitum: Ni-

Sene. vii. Controv.
vii. Luius xv. *E*st *b*il*t*am *v*e*ile*, *qu*am *b*re*u*em *p*ot*e*stat*e* *me*, *que* *m*agn*a* *pi*.
*L*iber*at*is (*s*ic *P*rincip*at*us) *m*agna *c*ustod*i*a *est*, *si* *m*agna *i*npe*ri*a *d*istur*a* *e*ss*e* *no*n *s*in*a*.

Quoniam
litteras per-
eas.

Poētūrū rōzēntārū dñmātū opeū, dñmātū dñmātū.
Oīz rōzēntārū dñmātū rōzēntārū dñmātū.
Multiā mens leua est, sed eīdem nūnīngā dextera.
Quemā male quod captūrū est, veritā & mēlius.

Sicut contrā alijs destinata salabriter, omni ratione potenter *Curt. iii.*
Fortuna discessit.

Gaudēant ergo qui illam habent. Nam vel ab hac solā
Auctoritas.

Yah. vñdō
magis:

— ut quisque fortunā viritur,
Ita praecelet, atque exinde sapere cum omnīs dicimus.

Plaut.
Pleid.

Nelis an in
longum:

Sed gaudent moderatē, quia mera & nuda felicitas fra-
gilis: nec quidquam poset esse diuturnum, cui non subsistit ratio. *Curt. iv.*

Femelle
musa:

Licet pullis icti suis adspicere Fortuna videatur, tamen ad vñ-
timū temeritati nos sufficiet.